
 

 

• Gestor(a): Wilker Oliveira 

• Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia 

• Tel: (74) 3536-2264 

QUARTA-FEIRA – 24 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA DE CASA NOVA 
PUBLICA: 
 
▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA  

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE ESCRITÓRIO  

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS DE UROLOGISTA  

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024: AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL  

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL   

▪ AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 

SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA ANÁLISE E RELATÓRIO DE CONTROLE DA QUALIDADE DA ÁGUA DOS MANANCIAIS DA 

SEDE E DISTRITO DE PAU-A-PIQUE. 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 105/2024 
BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a aquisição de gás de 
cozinha para atender as secretarias do município, de acordo com as condições, critérios e procedimentos 
estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, observadas as datas e 
horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2024 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 10:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 27.688,80 (vinte e sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos). 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  
 

 

  

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2024 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a aquisição de cadeiras 
de escritório para atender as secretarias do município, de acordo com as condições, critérios e 
procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, 
observadas as datas e horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2024 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 10:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.770,20 (seis mil, setecentos e setenta reais e vinte centavos). 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  
 

 

  

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 104/2024 
BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização prestação de serviços de consultas de urologista para atender a secretaria de saúde, de 
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas 
adicionais mais vantajosas, observadas as datas e horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2024 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 10:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 58.885,20 (cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte 
centavos). 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  
 

 

  

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2024 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a aquisição de agua 
mineral para atender as necessidades da Secretaria de Educação, de acordo com as condições, critérios 
e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas adicionais mais vantajosas, 
observadas as datas e horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2024 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 10:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 57.159,00 (cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais). 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  

  

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 109/2024 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a prestação de serviço 
de sinalização horizontal  com tinta viária de diversas ruas do municipio, de acordo com as condições, 
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas adicionais mais 
vantajosas, observadas as datas e horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2024 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 10:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 58.370,92 (cinquenta e oito mil, trezentos e setenta reais e noventa 
centavos). 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  

 

  

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

QUARTA-FEIRA  

24 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 60 

333 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2024 

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021, e demais legislações aplicáveis. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA, com sede na praça Dr Gilson Viana de Castro, SN, Centro 
– Casa Nova-BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.691.811/0001-28, através de sua Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento de todos os interessados e a quem interessar possa, 
a realização da Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é Contratação de empresa 
do ramo pertinente para serviços de laboratório para análise e relatório de controle da qualidade da água 
dos mananciais da sede e distrito de Pau-a-Pique onde são abastecidos os caminhões pipa com agua 
destinada à população da zona rural através da operação Carro Pipa, de acordo com as condições, 
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, buscando obter propostas adicionais mais 
vantajosas, observadas as datas e horários discriminados. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 
De 25/04/2023 às 08hs00min. 
Até 29/04/2024 às 11:00hs 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.940,08 
 
Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou tomar ciência das condições/exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o Termo de Referência completo no sítio 
www.casanova.ba.gov.br ou solicitar cópia por e-mail à licitacao@casanova.ba.gov.br. 
 
Outras informações sobre a Dispensa de Licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de 
Licitação, de segunda a sexta-feira, das 8:00h ás 14:00h, quando estarão disponíveis, através do e-mail: 
licitacao@casanova.ba.gov.br.  
 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br
mailto:licitacao@casanova.ba.gov.br

		2024-04-24T15:17:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




